МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2021           № 312

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

27.10.2021 № 263 «О предоставлении горного отвода ООО «СтройСтандарт»

площадью 45,0 га для геологического изучения, разведки, добычи песка на

участке недр Игол-1»

В связи с доработкой чертежей проекта горного отвода, а также с необходимостью

выдачи нового горноотводного акта

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского

района от 27.10.2021 № 263 «О предоставлении горного отвода ООО «СтройСтандарт»

площадью 45,0 га для геологического изучения, разведки, добычи песка на участке недр

Игол-1» (далее – постановление):

- в пункте 2 и 3 постановления цифры «29.10.2021» заменить цифрами «17.12.2021».

- после пункта 3 постановления дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4. Рекомендовать ООО «СтройСтандарт»:

- Ежеквартально не позднее 25 числа следующего за отчётным периодом

предоставлять информацию в Отдел жизнеобеспечения района Администрации

Каргасокского района по объемам добычи (копия информации, предоставляемой в органы

геологического контроля субъекта федерации), о начисленных и уплаченных налогах на

добычу полезных ископаемых, НДФЛ.

5. При неисполнении обязательств по оплате налоговых и иных обязательных

платежей, в том числе арендной платы за земельные участки, отказе в заключении

договоров и соглашений по участию в социально-экономическом развитии Каргасокского

района, неисполнения заключённых договоров и соглашений Администрации

Каргасокского района оставляет за собой право приостановления или прекращения

действия настоящего постановления, а также обращения в Комиссию по организации

взаимодействия и координации деятельности исполнительных органов государственной

власти Томской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти в сфере недропользования, утверждённую распоряжением Главы Администрации

(Губернатора) Томской области от 28.08.2006 года №455-р для направления рекомендаций

Губернатору Томской области о приостановлении или досрочном отзыве лицензии.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Каргасокского района                   А.П. Ащеулов

М.Е. Колотов

8(38253)21354